
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа  д. Грехово 

Советского района 
 

ПРИКАЗ  

  

№ 6 

27.02.2025 

 

О проведении  Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», распоряжением Министерства 

образования Кировской области от 26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Кировской области в 2025 году», в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1).  

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку 15 апреля 2025 года на 2 уроке; 

– по математике 17 апреля 2025 года на 2 уроке; 

- по одному из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный 

(английский) язык 22 апреля 2025 года на 2 уроке. 

 

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения: 

Предмет Дата 

проведения 

работы 

Номер 

кабинета 

Количество 

учащихся 

ФИО 

организатора 

Русский язык  15.04.2025 4 13 Скулкина О.С. 

Математика 17.04.2025 4 13 Пушкарёва О.Н..  

Один из 

предметов: 

окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

22.04.2025 4 13 Новосёлова О.О. 

 

4. Назначить организаторами проведения ВПР в учебных кабинетах по каждому предмету.  

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 



– получить от ответственного организатора Новосёловой О.О. материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору Новосёловой  О.О. 

6. Обеспечить хранение работ участников до 30 ноября 2025 года. 

7. Учителя Вахонину Л.А. назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих коридорах школы во время проведения проверочной работы. 

8. Классному руководителю 4 класса довести график проведения ВПР до сведения 

учащихся и родителей в срок до 11.03.2025 года. 

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 

 

 

Заведующая МКОУ НОШ д. Грехово                          Новосёлова О.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу №6 от 27.02.2025 

 

График проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

Предмет Класс Дата 

Русский язык  4 15.04.2025 

Математика 4 17.04.2025 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский) 

язык 

4 22.04.2025 

   

 

 

 


		2025-02-27T15:10:56+0300
	Новосёлова Олеся Олеговна




